
 

POSUDEK OPONENTA (VEDOUCÍHO) NA BAKALÁŘSKOU nebo 

DIPLOMOVOU PRÁCI 

 
Autor práce:   Michaela Vojtová     

Název práce:   Změny stereotypu chůze vlivem stárnutí    
 
Rok obhajoby:    2011 

Vedoucí bakalářské/diplomové práce:  Jan Vacek 

Oponent  bakalářské/diplomové práce:   

 

Práce na osmdesáti stranách velmi pregnantně shrnuje výsledky měření změn 

kineziologie chůze u  dvou, věkově odlišných skupin probandů. Jde o velmi závažné 

téma, které odráží jeden z aspektů důsledku stárnutí populace. Podobné téma bylo zatím 

zpracováváno ve světové literatuře okrajově a v naší se sním prakticky neshledáme.  

Autorka si položila jasnou otázku a srozumitelně a výstižně na ni odpověděla. Stanovila 

hodnotící kriteria , těch se držela, hodnotila a zcela výstižně reprodukovala naměřená 

data.  

 Práce je schematicky dobře členěná, má zcela logickou stavbu, která je v souladu 

se schématy používanými v jakostních vědeckých periodicích. Použila špičkovou 

dostupnou techniku ku měření a tak získala hodnověrná data.  Zvolila dostatečná 

kriteria pro zařazení do jednotlivých souborů probandů, naměřené hodnoty jsou 

relevantní k zadání a hypotéze a závěry jsou logicky shrnuty.  Vzhledme k tomu, ýže 

uvedené téma se v literatuře objevuje jen okrajově,  citovanost je  úměrná minimálnímu 

počtu autorů, zabývajících se tématem.  

 

 Práci lze hodnotit jako výbornou. jediným jejím nedostatkem se může zdát malý 

počet probandů, který ale lze považovat za dostatečný s přihlédnutím k náročnosti a 

složitosti mření a přístupu vysokoškolského studenta k tak vytíženému zařízení, které 

bylo v práci použito. Kolegyni mohu označit za schopnou samostatné vědecké práce. 

   J.Vacek 


